
No.2464
10月 31日例会 プログラム 「速記」 小野田 元男 君

11月 07日例会 プログラム 「ロータリー財団とミニハイロー会の思い出」

白石 富喜太 ロータリー財団委員長

10月 31日のメニュー 肉じゃが、カキフライ、ご飯、汁、香物、コーヒー

前回（10 月 24 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 30名 欠席者数 5名 出席率 85.71％ 前回補正率 100%

前回補正者 藤田君、藤原君、井上君、松尾君、小野君、島田君、谷口君

欠 席 者 飯間君、井上君、松尾君、小野君、島田君

会 長 挨 拶・報 告

皆さん今日は、例会出席ご苦労様です。本日はご案内のように国際ロータリー第2690地区末長範彦ガバナー

の公式訪問例会です。昨日の雨天から打って変わり好天気になりこの玉野渋川の地に末長 範彦ガバナーをお迎

えでき大変喜ばしいことであります。まず国際ロータリー第2690地区末長範彦ガバナーです。

次に随行幹事の武田 修一様です。

お二人とも岡山県経済界のみならず、まず知らない人はいないぐらい有名な方です。

末長範彦ガバナーにつきましては後程詳しくご紹介いたします。

随行幹事の武田修一様は1995～96年岡山ロータリークラブ第63代会長を勤められました。御存知 株式会

社廣榮堂の会長であられます。

末長ガバナーには後程ご講演を賜わりますが、20日、21日の地区大会で大変お疲れと思いますが宜しくお願

い申し上げます。

又、地区大会には、多くの会員の皆さんが出席され最後まで参加されたことは地区大会の素晴らしさであっ

たと思っています。ご苦労様でした。

私は会長として地区大会2日間出席致しましたが、非常に有意義な大会でありました。記念講演は著書「国

家の品格」で有名な藤原正彦先生のお話は大変興味深く面白く聞かせていただきました。びっくりも致しまし

たが流石と思いました。

又、前日の「ロシア人イオ・パブェルさんの尺八、山路みほさんの箏曲」の演奏も皆さん良かったなーと言っ

ておられました。

又、岡山に素晴らしいオーケストラがあるというのは詳しく知りませんでしたが、支援されています、岡山

フィルハーモニック管弦楽団の演奏も素晴らしかったです。チャリティ演奏会も生演奏の迫力が久しぶりなの

で感動しましたが、ただアンコールに答えて頂けなかったのがちょっぴり残念でしたが腹八分といいますか、

かえって良かったのかなと思います。会長挨拶を終わります。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 古瀨ガバナーエレクト事務所より、国際ロータリー第2690地区 次期クラブロータリー財団委員長研修会・

地区補助金管理セミナーのご案内が届いております。日時：12月 9日(日)12：15～受付。会場：出雲ロイヤ

ルホテル。

・ 10月17日の例会で、AMDAインド連邦ケララ州 洪水被災者に対する支援でスマイルBOXを回しまして31,000

円となりました。

スマイル・ボックス

・ 宮原君、山田(孝)君、三宅(照)君、立石君、近藤君、林君、白石君、東川君、槌田君、谷口君、渡邉君、三

谷君、安江君、谷君、籔内君、小林君、西岡君、中谷君、藤原君－末長ガバナー、武田随行幹事、歓迎申し

上げます。ようこそおいで下さいました。お越し頂きありがとうございます。ご指導よろしくお願い申し上

げます。

・ 谷口君－先日の地区ゴルフ大会に出席下さいました皆様、大変ご苦労様でした。お世話になりました。

・ 富永君－地区大会ゴルフで4位になりました。ちなみに75もたたきました。



< ２ >

・ 東川君－地区大会出席 皆様お疲れ様でした。

・ 三宅(照)君－地区大会で中谷さんにお世話になりました。

・ 安江君－中谷殿、地区大会 往き帰りお世話になりました。

・ 渡邉君－籔内さん、帰りありがとうございました。

・ 中谷君－渡邉先生、ケニア音楽とダンスを楽しませていただきました。

・ 山田(耕)君－①渡邉先生、先日の「ケニアのダンスの夕べ」楽しく、かつ大変勉強になりました。国境より

部族！アフリカの歴史を考えさせられました。②中谷社長、地区大会の時は大変お世話になりありがとうご

ざいました。翌日も参加頂き、これまたありがとうございました。

・ 大西君－名鑑忘れ。

・ 籔内君－名札お持ち帰りしました。

・ 富永君－①次回欠席。②次次回欠席。

プ ロ グ ラ ム 「末長 範彦ガバナー 公式訪問例会」 於 ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル


	No.2464

